
PodiumsteilnehmerInnen und weitere relevante AnsprechpartnerInnen

Vorname Name Funktion; Institution E-Mail Telefon Aktivität bei Tagung Homepage

Shelly Kupferberg Journalistin und Moderatorin Schuschki@aol.com 0179 5038469 Gesamtmoderation

Kenan Kolat
Bundesvorsitzender; Türkische Gemeinde in 
Deutschland kenan.kolat@tgd.de 030 6243120 Grußworte www.tgd.de

Achmet Güler
Vorstandsvorsitzender; Bund Türkisch-
Europäischer Unternehmer/-innen bteu@bteu.de 0511 7853767 Grußworte www.bteu.de

Aygül Özkan
Niedersächsische Ministerin für Soziales, 
Frauen, Familie, Gesundheit und Integration Eingangsstatement www.ms.niedersachsen.de

Eren Ünsal Sozialwissenschaftlerin und Diversity Expertin eren.uensal@tgd.de 030 9028 2726 Impulsreferat + Workshop 2 www.berlin.de/lb/ads

Martin Gerlach
Bundesgeschäftsführer; Türkische Gemeinde 
in Deutschland martin.gerlach@tgd.de 030 21003632 Präsentation Projektergebnisse + Fachgespräch www.tgd.de

Vera Müller
Integrationsbeauftragte; Annastift Leben und 
Lernen gGmbH vera.mueller@ddh-gruppe.de 0511 8603 680 Präsentation Projektergebnisse www.annastift.de

Ulrich Söding

Leiter Institut für berufliche Bildung im 
Gesundheitswesen; Vivantes Netzwerk für 
Gesundheit GmbH ulrich.soeding@vivantes.de 030 13014 2701 Präsentation Projektergebnisse www.vivantes.de/karriere

Yeliz Erçakmak
Projektkoordinatorin Diversity Factory; 
Türkische Gemeinde in Deutschland yeliz.ercakmak@tgd.de 030 23635174 Präsentation Projektergebnisse www.tgd.de

Serdar Yazar Trainer für Antidiskriminierung und Diversity serdar.yazar@tbb-berlin.de 030 6232624 Workshop 1 www.tgd.de

Sabine Rotte Dipl. Sozialpädagogin und Diversity Trainerin info@koerberrotte.com 0034 971 520345 Workshop 3 www.koerberrotte.com

Judy Gummich Diversity-Trainerin und Beraterin judy.gummich@eltern-beraten-eltern.de 0175 9242208 Workshop 3 www.eltern-beraten-eltern.de

Hans-Joachim Heuer, Dr.

Ministerialrat, Niedersächsisches Ministerium 
für Soziales, Frauen, Familie, Gesundheit und 
Integration, Abteilung Integration, Referat: 
Integration in Bildung und Arbeit Hans-Joachim.Heuer@ms.niedersachsen.de 0511 120 4852 Fachgespräch www.ms.niedersachsen.de

Mehmet Kibar Geschäftsführer Kibar Immobilien GmbH info@kibar-immobilien.de 0511 898300 0 Fachgespräch www.kibar-immobilien.de

Denise Kammeier

Wiss. Mitarbeiterin der Leibniz Universität 
Hannover; Regionale Projektinitiative 
InnovAging kammeier@innovaging.uni-hannover.de 0511 7628469 Fachgespräch www.innovaging.uni-hannover.de

Beatrix Harff
Leiterin Fachseminar für Altenpflege der 
Sozial-Betriebe-Köln gGmbH beatrix.harff@sbk-koeln.de 0221 7775 337 Kooperationspartner www.sbk-koeln.de

Margrit Zauner

Referatsleiterin Berufliche Qualifizierung der 
Senatsverwaltung für Integration, Arbeit und 
Soziales Berlin Margrit.Zauner@senias.berlin.de 030 9028 1481 Kooperationspartner www.berlin.de/sen/ias

Ömer Saglam

Geschäftsführer; ATİAD e.V.  - Verband 
Türkischer Unternehmer und Industrieller in 
Europa info@atiad.org 0211 - 502121 Kooperationspartner www.atiad.org
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